Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 04.10.2023             № 872

О проведении

муниципальной игры для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

В соответствии с планом деятельности муниципального казенного

учреждения Управление образования администрации Калтанского

городского округа на 2023/2024 учебный год и муниципальным проектом

«Одаренные дети»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную игру для дошкольников «Знают все

мои друзья, знаю ПДД и я!» с 16 по 31 октября 2023 года.

2. Утвердить положение о муниципальной игре для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!» (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципальной игры для

дошкольников «Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!» (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципальной игры для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!» (приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ УО И. Г. Семенову.

Начальник управления       Н. В. Плюснина

Кириллова Татьяна Михайловна

8 (384-72) 3-34-79

2

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 04.10.2023 № 872

Положение

о муниципальной игре для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

1. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с положением об

областном конкурсе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, в

рамках Стратегии безопасности дорожного движения в Российской

Федерации на 2018-2024 годы и направлена на активизацию деятельности

дошкольных образовательных организаций по обучению детей правилам

безопасного поведения на дорогах и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма.

Положение устанавливает порядок организации и проведения

муниципальной игры для дошкольников «Знают все мои друзья, знаю ПДД и

я!» (далее игра).

Учредителем игры является муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

(далее МКУ УО).

Игра проводится в рамках плана деятельности МКУ УО на 2023/2024

учебный год и муниципального проекта «Одаренные дети».

Участие в игре означает согласие участника на использование

фотографий игры с его участием в СМИ, размещение на сайте учредителя

игры без уведомления автора. Принимая участие в игре, участник

подтверждает, что полностью ознакомлен и согласен с положением об игре,

подтверждает свое согласие на публикацию его данных в соответствии с

протоколом игры в сообщениях об игре, в том числе третьими лицами.

2. Цели и задачи

Целью Игры является повышение роли дошкольных образовательных

организаций и семьи в пропаганде безопасного поведения на дороге,

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, воспитании

дисциплинированных, законопослушных участников дорожного движения.

Задачи Конкурса:

- Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

- Привлечение внимания родителей и общественности к проблеме

детского дорожно-транспортного травматизма.

3

- Развитие социальной активности родителей в области безопасности

дорожного движения.

- Развитие форм сотрудничества и взаимодействия педагогических

коллективов дошкольных образовательных организаций с родителями,

общественными организациями по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

3. Участники игры

В игре принимают участие воспитанники дошкольных

образовательных организаций Калтанского городского округа.

Состав команды 5 человек, воспитанники в возрасте 5-6 лет.

4. Сроки и место проведения игры

Игра будет проводиться в период с 16 по 31 октября 2023 года в

дошкольных образовательных организациях Калтанского городского округа.

Заявка для участия направить на адрес электронной почты:

ddtkaltan@yandex.ru (приложение) до 16.10.2023.

5. Руководство и организаторы

Для организационного обеспечения проведения игры создается

оргкомитет, который состоит из председателя, заместителя председателя,

членов оргкомитета.

Оргкомитет конкурса:

 размещает информацию о проведении и итогах игры на сайте

МКУ УО (http://muuo.ucoz.ru);

 определяет условия проведения игры.

Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало

более половины всего списочного состава.

Общее руководство игрой осуществляет Центр безопасности МБУ ДО

«Дом детского творчества», руководитель Центра Неверова Марина

Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом

детского творчества», тел. 8-923-638-44-49.

Для оценки игры создается жюри из числа педагогических работников

МБУ ДО ДДТ, представителей учредителя, сотрудников Госавтоинспекции.

Жюри конкурса:

 оценивает выполненные задания;

 определяет список победителей игры;

 представляет в оргкомитет игры информацию о результатах

проведения игры.

mailto:ddtkaltan@yandex.ru

4

Состав оргкомитета и состав жюри утверждается приказом начальника

МКУ УО.

6. Содержание конкурса

Форма проведения игры – конкурс, с прохождением участниками

этапов.

 Этапы Игры:

«Визитная карточка».

На этапе участники представляют свою команду. Форма

представления визитной карточки может быть разнообразной и

оригинальной, отражающая тематику конкурса.

«Юный пешеход».

Этап включает в себя вопросы по правилам перехода проезжей части

на регулируемых и нерегулируемых пешеходных переходах, дорожных

знаках и разметке, обозначающих пешеходный переход, сведения о

светофорах, поведение во дворах.

 «Я пассажир».

Этап включает в себя вопросы по правилам поведения на остановках

общественного транспорта, поведения в транспорте, правила перевозки детей

в легковом автомобиле.

 «Транспорт».

Этап включает в себя вопросы по определению видов транспорта.

«Юный водитель».

Этап проходит в виде эстафеты. Первый участник на самокате

проезжает определенный участок, оставляет часть дорожного знака,

возвращается назад по прямой и передает эстафету следующему участнику

команды. В конце эстафеты участники должны собрать из частей дорожный

знак и назвать его.

«ОБЖ».

Этап включает в себя работу на магнитной доске по определению

участников дорожного движения (пешеходы и велосипедисты), которые

соблюдают ПДД, и которые их нарушают.

7. Подведение итогов

Победители и призеры игры определяются по наибольшему количеству

набранных баллов при условии, что количество набранных ими баллов

превышает половину максимально возможных.

Количество победителей и призеров составляет не более 30 % от

общего количества участников игры.

По результатам проведения игры апелляция не предусмотрена.

Все участники получают сертификаты об участии в игре. Победители и

призеры игры награждаются дипломами.

5

Приложение к положению о муниципальной игре

для дошкольников «Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

Оформление заявки

На бланке

дошкольной  образовательной

организации

В оргкомитет

муниципальной игры для

дошкольников «Знают все мои

друзья, знаю ПДД и я!»

Заявка

на участие в муниципальной игре для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

____.___________.2023 г.
(день участия в конкурсе)

Полное наименование ДОО

ФИО руководителя отряда ЮИД, телефон

Название команды

№  ФИО учащегося Год рождения

1.

2.

3.

4.

5.

Руководитель

МП

6

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 04.10.2023 № 872

Состав оргкомитета

муниципальной игры для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

Плюснина

Наталья Владимировна

– начальник МКУ УО,

председатель оргкомитета

Кириллова

Татьяна Михайловна

 заместитель директора по БЖ МБУ ДО ДДТ,

заместитель председателя оргкомитета

Слободина

Евгения Юрьевна

– заведующая методическим сектором МКУ

УО

Семенова

Ирина Геннадьевна

– главный специалист МКУ УО

Неверова

Марина Владимировна

– педагог дополнительного образования,

руководитель Центра  безопасности МБУ ДО

ДДТ

7

Приложение 3

к приказу МКУ УО

от 04.10.2023 № 872

Состав жюри

муниципальной игры для дошкольников

«Знают все мои друзья, знаю ПДД и я!»

Кириллова

Татьяна Михайловна

– заместитель директора по БЖ МБУ ДО ДДТ,

председатель жюри

Неверова

Марина Владимировна

– педагог дополнительного образования,

руководитель Центра  безопасности МБУ ДО

ДДТ

Орлова

Ксения Владимировна

– педагог дополнительного образования МБУ

ДО ДДТ

Дурнева

Татьяна Витальевна

– педагог дополнительного образования МБУ

ДО ДДТ

Ельчина

Ирина Николаевна

– секретарь МБУ ДО ДДТ

Горбунова

Ольга Александровна

– инспектор по БДД, майор полиции (по

согласованию)

	Приложение 1
	к приказу МКУ УО
	от 04.10.2023 № 872
	Положение

	от 04.10.2023 № 872 (1)